PAGE
2

[image: image1.png]

О районном штабе народных дружин
 В целях реализации закона Пермского края от 09.07.2015 № 511-ПК «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Пермского края» и содействия правоохранительным органам района в охране общественного порядка:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1.0состав районного штаба народных дружин Нытвенского муниципального района.

1.2.0Положение о районном штабе народных дружин Нытвенского муниципального района.

2.0Распоряжение опубликовать на официальном сайте Нытвенского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации района                                                      Р.М. Хаертдинов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением
администрации района
от 01.09.2015 № 695-р
СОСТАВ

районного штаба народных дружин

Нытвенского муниципального района

	Хаертдинов Ринат Менсагирович
	– и.о. главы администрации района, руководитель штаба

	Веселков Илья Владимирович
	– начальник Отдела МВД России по Нытвенскому району, заместитель руководителя штаба

	Шистеров Игорь Николаевич
	– начальник МКУ «Служба гражданской защиты» Нытвенского муниципального района, секретарь штаба

	Варушкин Андрей Александрович
	- инспектор охраны общественного порядка Отдела МВД России по Нытвенскому району

	Власова Нина Ивановна
	 – председатель совета ветеранов Нытвенского муниципального района

	Зайнышев Раис Патыльзянович
	– глава Уральского городского поселения  (по согласованию)

	Каменских Сергей Николаевич
	– глава Постаноговского сельского поселения  (по согласованию)

	Кобелев Александр Анатольевич
	– глава Чекменевского сельского поселения (по согласованию)

	Кожина Наталья Леонидовна
	– руководитель службы по работе с персоналом ООО «СВЕЗА Уральский»

	Косожихина Марина Анатольевна
	– и.о. заместителя главы администрации района по социальным вопросам

	Кузьминых Сергей Евгеньевич
	– глава Новоильинского городского поселения (по согласованию)

	Лопатина Оксана Сергеевна
	– глава Чайковского сельского поселения (по согласованию)

	Лыкова Надежда Васильевна
	– глава Нытвенского городского поселения  (по согласованию)

	Матросов Алексей Олегович
	– атаман Нытвенского городского казачьего общества

	Миронов Владимир Львович
	– глава Григорьевского сельского поселения (по согласованию)

	Мосягин Павел Дмитриевич
	– глава Шерьинского сельского поселения (по согласованию)

	Сертков Владимир Николаевич

	– директор по персоналу ОАО «Нытва»

	Тращенков Дмитрий Владимирович
	– заместитель начальника полиции Отдела МВД России по Нытвенскому району

	Хитрых Владимир Степанович
	– председатель общественного совета при Отделе МВД России по Нытвенскому району

	Чаплыгина Лариса Геннадьевна
	– начальник отдела по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации района

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением
администрации района
 от 01.09.2015 № 695-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о районном штабе народных дружин Нытвенского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Районный штаб народных дружин Нытвенского муниципального района (далее – Штаб) является постоянно действующим межведомственным коллегиальным, координационным и совещательным органом, образованным в целях взаимодействия и координации деятельности народных дружин, созданных на территории Нытвенского муниципального района (далее - народные дружины).

1.2. В своей деятельности Штаб руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, распоряжениями и постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативно- правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Штаба
2.1. Координация деятельности народных дружин Нытвенского муниципального района по вопросам содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка.
2.2. Обобщение и анализ информации о деятельности народных дружин Нытвенского муниципального района.

2.3. Разработка рекомендаций по вопросам участия граждан в оказании помощи правоохранительным органам в охране общественного порядка в Нытвенском муниципальном районе на безвозмездной основе.
2.4. Пропаганда опыта работы народных дружин через средства массовой информации района.

3. Функции Штаба
Для осуществления возложенных задач Штаб:

3.1. Запрашивает в правоохранительных органах, органах местного самоуправления и других участвующих в охране общественного порядка ведомствах предложения по привлечению к охране общественного порядка народной дружины с обязательным указанием формы, места и времени проведения профилактических мероприятий, требуемой численности народных дружинников и регламента их участия в этих мероприятиях. На основе полученной информации разрабатывает совместно с командиром народной дружины планы работы данной общественной организации.

3.2. При необходимости организует проведение внепланового (экстренного) заседания Штаба и координирует расстановку сил и средств народной дружины при проведении внеплановых мероприятий.

3.3. Изучает деятельность народной дружины и вырабатывает меры по повышению эффективности ее работы.

3.4. Ходатайствует перед руководителями правоохранительных органов, а также других ведомств и организаций о поощрении наиболее отличившихся членов народной дружины.

3.5. Принимает иные, не запрещённые законодательством меры стимулирования деятельности народной дружины.

4. Организация работы Штаба
4.1. Состав Штаба утверждается муниципальным правовым актом администрации района.

4.2. В состав Штаба могут входить представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, территориальных органов федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел, казачьих обществ, а также руководители общественных объединений правоохранительной направленности и командиры народных дружин.

4.3. Для участия в работе Штаба могут привлекаться заинтересованные в обеспечении охраны общественного порядка граждане, представители общественных объединений, представители средств массовой информации, иных организаций.

4.4. Руководитель Штаба организует работу Штаба и несёт ответственность за выполнение возложенных на него задач.

4.5. Штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с годовым планом работы. Члены Штаба не позднее 15 декабря текущего года представляют в письменной форме предложения в проект плана работы Штаба на очередной календарный год, который рассматривается на заседании, утверждается руководителем.

4.6. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. При необходимости могут проводиться внеочередные заседания Штаба.

4.7. Дату, время и способ проведения заседания Штаба определяет руководитель, в случае его отсутствия - его заместитель.

4.8. Заседание Штаба считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины его членов. Члены Штаба участвуют в заседаниях лично. Решения Штаба принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Штаба и оформляются протоколом, который подписывает руководитель Штаба либо его заместитель, председательствующий на заседании.

4.9. Член Штаба, голосовавший против принятого решения, вправе изложить в письменном виде свое особое мнение, которое прилагается к принятому решению.

4.10. Решения Штаба носят рекомендательный характер.

4.11. Ведение делопроизводства, приём материалов к заседаниям, их тиражирование и рассылку членам Штаба, информирование о месте и времени проведения заседания, обеспечение проведения заседаний в установленный срок, подготовку повестки, ведение протокола, подготовку проектов решений Штаба осуществляет ответственный секретарь.

Ответственный секретарь Штаба не менее чем за пять дней до дня проведения заседания оповещает членов Штаба о дате и повестке заседания.

Рассмотрение на заседании Штаба дополнительных вопросов, не включенных в повестку заседания, осуществляется по решению руководителя Штаба, в случае его отсутствия - его заместителя на основании предложений членов Штаба.

Ответственный секретарь Штаба представляет материалы для проведения заседаний членам штаба не позднее чем за два дня до даты заседания.

4.12. Контроль за исполнением решений Штаба осуществляет ответственный секретарь Штаба.

4.13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Штаба осуществляет администрация Нытвенского муниципального района.
РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

01.09.2015

№ 695-р